
Brańszczyk dn. 27.06.2012 r. 

 
 RB.IV.271.5.2.2012 

Wykonawcy wszyscy 

 

Odpowiedzi na pytania 
 

Zgodnie z pkt VII ust. 4 ppkt. 1 i 2 SIWZ Gmina Brańszczyk, ul. Jana Pawła II 45, 07-

221 Brańszczyk, wyjaśnia stosownie do treści art. 38 ust 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zmianami ), w 

ogłoszonym przetargu nieograniczonym, w przedmiocie zamówienia publicznego „Budowa 

sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Turzyn gm. Brańszczyk – na działkach nr 102/3, 

629/1, 629/2, 633/1, 632/1, 632/2, 799”, opublikowanym w biuletynie zamówień publicznych nr 

ogłoszenia 203766 - 2012; data zamieszczenia: 15.06.2012.;  

Pytanie  

1. Prosimy o potwierdzenie, że za zgodę, o której mowa w § 3 ust. 1 będzie też się 

uznawało brak sprzeciwu Zamawiającego w ciągu 14 dni. Zwracamy uwagę, iż tak 

stanowi art. 647(1) kc. 

Odpowiedź 

Zamawiający postąpi zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

 

Pytanie  

2. Z uwagi na krótki termin realizacji, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 

przekaże teren budowy w terminie 2 dni od dnia zawarcia umowy.  

Odpowiedź 

Zamawiający przekaże decyzją na zajęcie pasa drogi teren budowy w terminie dwóch dni 

od podpisania umowy w zakresie prowadzenia robót w drogach gminnych, natomiast w 

zakresie prowadzenia robót w drodze powiatowej przekazanie terenu budowy musi się 

odbyć  w uzgodnieniu ze Starostwem Powiatowym Wyszków w drodze decyzji  na zajęcie 

pasa drogi powiatowej. 

 

Pytanie  

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający skorzysta z uprawnienia dokonani 

bezpośredniej płatności na rzecz Podwykonawcy tylko w przypadku, gdy ta płatność 

będzie podwykonawcy należna, a nie w każdym przypadku wezwania ze strony 

Podwykonawcy. Zwracamy uwagę, iż w przypadku dokonania płatności nienależnej, 

nie ma podstaw do żądania od Wykonawcy zwrotu na rzecz Zamawiającego 

równowartości wypłaconej przez Zamawiającego kwoty. 

Odpowiedź 

Zamawiający postąpi zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

 

Pytanie  

4. Prosimy o wskazanie terminu płatności faktur – miejsce w projekcie umowy na to 

przeznaczone nie zostało przez Zamawiającego wypełnione.  

 



Odpowiedź 

Zamawiający wymaga terminu płatności faktur  - 30 dni. 

 

Pytanie  

5. Zapisy dot. naliczania kar umownych za nieterminowe usunięcie wad (§ 8 pkt. 2 

projektu umowy), zgodnie ze stosowanymi na rynku usług budowlanych zasadami i 

dobrą praktyką, powinny być odniesione do ceny wartości danego elementu robót 

dotkniętego taką wadą, a nie wartości całego kontraktu. Wobec powyższego wnosimy 

o zastąpienie słów „całkowitej kwoty wynagrodzenia umownego  słowami „wartości 

ceny danego elementu robót dotkniętego taką wadą”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

 

Pytanie  

6. Prosimy o usunięcie ust. 5 w § 11 projektu umowy. Zwracamy uwagę, iż w razie 

zaistnienia przesłanki upoważniającej Wykonawcy do zgłoszenia roszczenia, 

wprowadzenie postanowienie ust. 5 nie uniemożliwia Wykonawcy dochodzenia 

takiego roszczenia, a uniemożliwia uzgodnienie tego w sposób polubowny w drodze 

aneksu. Przesunięcie terminu wskutek okoliczności przewidzianych w ogłoszeniu np. 

wady dokumentacji projektowej może być poczytywane za zmianę dla niekorzystną 

zamawiającego, co nie zmienia faktu, iż nie stanowi to ryzyka Wykonawcy, a w 

związku tym przysługuje mu roszczenie o zmianę umowy.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

 

Pytanie  

7. Prosimy o zmianę 2 dniowego terminu wskazanego w § 5 ust. 3 projektu umowy  na 

co najmniej 5 dniowy. W przypadku odmowy, prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o 

2 dni robocze.  
Odpowiedź 

W § 5 ust. 3.projektu umowy nie występuje wyżej wskazany zapis pyzatym zamawiający 

nie wyraża zgody na zmianę zapisu   § 8 ust. 4. 

Ponadto z uwagi na pisarskie omyłki w projekcie umowy związane z błędnym 

oznaczeniem paragrafów, załączam poprawiony projekt umowy. 

Niniejsze pismo należy traktować jako integralną część SIWZ. 

Pozostałe warunki SIWZ pozostają bez zmian.   

 

Wójt Gminy Brańszczyk 

Mieczysław Pękul 


